

Sygn. akt VU 302/15

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 12 maja 2015 r.

Sąd Okręgowy w Kaliszu V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie :

Przewodniczący SSO Marzena Głuchowska

Protokolant Alina Kędzia

po rozpoznaniu w dniu 12 maja 2015 r. w Kaliszu

odwołania G. N.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

z dnia 28 stycznia 2015 r. Nr (...)

w sprawie G. N.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

o ustalenie daty przyznania świadczenia

oddala odwołanie

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 28.01.2015 r. znak (...) organ rentowy Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O. przyznał odwołującej G. N. rentę rodzinną od dnia 01.11.2014 r.

Od powyższej decyzji odwołanie złożyła G. N., domagając się wypłaty świadczenia za okres od dnia 02.03.2014 r.

Organ rentowy wniósł o oddalenie odwołania.

Sąd ustalił i zważył co następuje.

W dniu 02.03.2014 r. zmarł mąż odwołującej.

W dniu 28.03.2014 r. został złożony wniosek o przyznanie renty rodzinnej po L. N.. Decyzją z dnia 04.08.2014 r. odmówiono przyznania renty rodzinnej po L. N. wobec tego, iż nie spełniał warunków do emerytury oraz renty z tytułu niezdolności do pracy. Odwołująca powyższej decyzji nie zaskarżyła. W sierpniu 2014 r. odwołująca złożyła wniosek o rentę wyjątkową. W trakcie powyższego postępowania w listopadzie 2014 r. odwołująca złożyła wniosek, aby do stażu pracy męża doliczyć okres opieki nad dzieckiem urodzonym w dniu (...) W związku z powyższym wnioskiem doliczono do stażu pracy męża odwołującej okres opieki nad dzieckiem, stąd spełniłby warunki do renty z tytułu niezdolności do pracy.

Z uwagi na powyższe wydana została decyzja o przyznaniu renty rodzinnej od dnia 01.11.2014 r.

W myśl art. 129 ust.1 ustawy z dnia 17.12.1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr. 153 z 2009 r. poz. 1227) świadczenia wypłaca się poczynając od dnia powstania prawa do tych świadczeń, nie wcześniej niż od miesiąca, w którym zgłoszono wniosek lub wydano decyzję z urzędu.

Zgodnie z art. 133 cyt. ustawy w razie ponownego ustalenia przez organ rentowy prawa do świadczeń lub ich wysokości, przyznane lub podwyższone świadczenia wypłaca się, poczynając od miesiąca, w którym powstało prawo do tych świadczeń lub do ich podwyższenia, jednak nie wcześniej niż od miesiąca w którym zgłoszono wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy lub wydano decyzję z urzędu. Świadczenia wypłaca się za okres lat 3 poprzedzających bezpośrednio miesiąc, w którym zgłoszono ponowny wniosek, jeżeli odmowa lub przyznanie niższych świadczeń były następstwem błędu organu rentowego lub organu odwoławczego.

Organ rentowy trafnie odmówił odwołującej przyznania renty rodzinnej po mężu od daty zgonu, gdyż mąż odwołującej nie wykazywał odpowiedniego okresu ubezpieczenia. Decyzja z dnia 04.08.2014 r. w przedmiocie odmowy renty rodzinnej nie została zaskarżona. Dopiero uzupełnienie stażu pracy męża odwołującej, o okres który wskazała odwołująca w listopadzie 2014 r. – okres opieki nad dzieckiem, pozwoliło stwierdzić iż mąż odwołującej spełniłby warunki stażowe do przyznania renty z tytułu niezdolności do pracy. Dopiero od listopada 2014 r. było możliwe przyznanie renty rodzinnej po L. N.. Organowi rentowemu nie można przypisać błędu co przyczyn odmowy świadczenia wskutek rozpatrywania wniosku z marca 2014 r. o przyznanie renty rodzinnej.

Stąd orzeczono w myśl art. 477¹⁴ § 1 kpc o oddaleniu odwołania.